Câmara Municipal de Pedro Canário
ESTAD0 DO ESPÍRIT0 SANTO

GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO N° 074/2017

Excelentíssimo   Senhor   Presidente   da   Câmara   Municipal   de   Pedro   Canário
Estado do Espírito Santo.

A Vereadora ANA KESIA SILVA SANTOS, no uso de suas atribuições,
com  amparo  no  ariigo   110  inciso  VllI,  do  Regimento  lnterno  Cameral,   propõe  ao

-rl       5::::t:,i:'#nrii:ip:, à:gài:;eernm.:dédeac.:t:rii:t:r:::c:pap,údb:c3,,râss:rsee::ça.:inuhrâá:.:

para  as  seguintes  providências:  Que  o  Executivo  Municipal  envide  esforços  no
sentido de doar,  na forma da lei,  uma piscina de fibra a Associação Recreativa
de Assistência ao ldoso -ARAl.

Justificativa:

Conforme informação verbal é de conhecimento desta signatária que há
no galpão da Prefeitura Municipal desta municipalidade uma piscina de fibra que esta
se   deteriorando.   Assim,   considerando   a   veracidade   de   tais   fatos   e   havendo   a
necessidade  por  parte da  entidade,  entendo que  seria  extremamente  produtivo  que
citada piscina seja doada para oportunizar os idosos de nossa cidade o acesso novas
a terapias e lazer,  que por certo resultarão em uma melhor qualidade de vida para os
mesmos.

rl
Sala  das  Sessões  da  Câmara  Municipal  de  Pedro  Canário,  Estado  do

Espírito Santo.

Em  18 de Abril de 2017.

Vereadora                   i\,

\

ANA KESIA-SILVA SANTOS  :! c  À M A R A    M_ U  N. 1  Ç_` -P A--L
1

__  _  -.  i  -,^lJ    ,   \   1.`   .    _

pro,.-,`..:,:,,r--.";,.?!c`.fo]àRÉ---
Em±8__,j.3

pROT

clc2L9_i_í..
___.---_

ocOLI STA

CâmaraDcl@hotmail.com -Tel./Fax (027) 3764-2226 -CNPJ 27.559,947/Oooli)3
Rua Dr. Washington Lulz da Slhm, Sm -Bali.i.o No`/o Horizonte -PEDRO CANÁRIO (ES) -CEP 29.970-000